
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 745/2024

pubblicata il 30/04/2024 Reg. del Settore n. 24/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

OGGETTO: Fiera San Giuseppe edizione 2024: Servizio di Assistenza Sanitaria
Associazione Giovanni Paolo II - Cod.Univoco Ufficio 9031N0; Liquidazione



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 745/2024

pubblicata il 30/04/2024 Reg. del Settore n. 24/2024

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

f.to Simona Zicarelli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Fiera San Giuseppe edizione 2024: Servizio di Assistenza Sanitaria Associazione
Giovanni Paolo II - Cod.Univoco Ufficio 9031N0; Liquidazione

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



COPIA Pag. 3 di 6

Premesso che la fiera di San Giuseppe è evento caratterizzante della tradizione cittadina e anche nel 2024, dal

15 al 19 marzo, l’Amministrazione comunale ha inteso rinnovare la manifestazione “Fiera San Giuseppe –

edizione 2024”;

Evidenziato
che la competenza, ai fini della gestione tecnica e amministrativa della “Fiera San Giuseppe – edizione 2024” è
del 15° Settore Attività Economiche e Produttive – Manifestazioni ed Eventi;

che il RUP è la dott.ssa Simona Zicarelli;

che l’evento ha avuto luogo sul viale Mancini dal 15 al 19 marzo 2024, dalle ore 08:00 alle ore 20:00;

che, ai fini della salvaguardia della pubblica sicurezza e in ottemperanza a quanto prescritto dalle norme di
Safety e Security, per la particolare natura dell’Evento, è stato obbligatorio affidare il servizio di Assistenza
sanitaria obbligatoria a Ditta specializzata e in possesso dei requisiti previsti dalle norme che regolano la
materia;

che, a seguito di valutazione del Servizio da svolgere e dei requisiti posseduti delle Ditte/Associazioni presenti
sul territorio, il servizio in argomento è stato affidato alla Associazione di Volontariato “Giovanni Paolo II”, con
sede alla via Stazione 17 di Spezzano della Sila – C.F.: 98083970784 – Pec: associazionegp2@pec.it per
complessivi euro 4.000,00;

Dato atto che la somma di euro 4.000,00 ricade nei limiti di affidamento regolati dall’art. 50 del D.lgs 36/2023

“Codice dei Contratti Pubblici”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale di affidamento del servizio e contestuale impegno di spesa

456/2024;

Preso atto della necessità di integrare l’impegno di spesa ai fini di garantire la presenza di personale medico

negli orari e nei giorni della manifestazione per complessivi euro 1.200,00 sul capitolo di Spesa 8351;

Evidenziato che il servizio affidato è ultimato e regolarmente eseguito;

Evidenziato che in data 26 marzo 2024 la Giovanni Paolo II ha trasmesso nota di addebito n. 6 per complessivi

euro 5.200,00;

Assunta - art. 38 del DPR 28.12.2000 n. 445 -:

- la dichiarazione sostitutiva, ai sensi degli artt. 47 e 77-bis del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, circa il possesso
da parte dello stesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 in ordine all'insussistenza
di cause di esclusione dalle gare;

- la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. (in senso
conforme AVCP Determinazione n. 8 del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010);

- l’autorizzazione DDG rilasciata dalla Regione Calabria a potere operare come Soccorso pubblico;

Rilevato che la spesa necessaria al Servizio in argomento non è suscettibile all’acquisizione del Codice
Identificativo di gara

DETERMINA

mailto:associazionegp2@pec.it


COPIA Pag. 4 di 6

Che quanto in narrativa espresso è integralmente richiamato perchè sostanziale del presente atto;

Di integrare l’impegno di spesa a favore della Associazione di Volontariato “Giovanni Paolo II” per complessivi
euro 1.200,00, da imputare sul capitolo di Bilancio 8351;

Di liquidare la nota di addebito n. 6 del 26 marzo 2024 alla Associazione di Volontariato “Giovanni Paolo II”, con
sede alla via Stazione 17 di Spezzano della Sila – C.F.: 98083970784 – Pec: associazionegp2@pec.it, di
complessivi euro 5.200,00, per Servizio Sanitario fornito nella “Fiera di San Giuseppe – edizione 2024”, per
come alla Determinazione Dirigenziale 456/2024;

Di accertare che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i
vincoli di finanza pubblica – L.102/2009 -;

Di fare espressamente presente che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Simona Zicarelli;

Che il Presente Provvedimento venga trasmesso al 13 ° Settore Finanziario e al Servizio Archivio dell’Ente per
competenza

Cosenza

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati:
Nome File Descrizione
02 Decreto n.11373 del 28.09.2022
RUNTS.pdf

Decreto 11373 Regione Calabria, Decreto
10124 Regione Calabria, DCA 27, Decreto
4680 Regione Calabria, N.O. Sanitario

03 DECRETO N 10124 DEL 11 10 2021.pdf Decreto 11373 Regione Calabria, Decreto
10124 Regione Calabria, DCA 27, Decreto
4680 Regione Calabria, N.O. Sanitario

04 DCA n. 27 Giovanni Paolo II del 24 03
2022.pdf

Decreto 11373 Regione Calabria, Decreto
10124 Regione Calabria, DCA 27, Decreto
4680 Regione Calabria, N.O. Sanitario

05 Decreto n 4680 del 310323.pdf Decreto 11373 Regione Calabria, Decreto
10124 Regione Calabria, DCA 27, Decreto
4680 Regione Calabria, N.O. Sanitario

06 Nulla Osta Sanitario Automedica
GM551XL.pdf

Decreto 11373 Regione Calabria, Decreto
10124 Regione Calabria, DCA 27, Decreto
4680 Regione Calabria, N.O. Sanitario

GPII_Durc_INPS_39213477_.pdf Elenco personale Soccorritori, C/c dedicato,
DURC, Descrizione Servizio Ambulanze,
Nota di Addebito

AMBULANZE.pdf Elenco personale Soccorritori, C/c dedicato,
DURC, Descrizione Servizio Ambulanze,
Nota di Addebito

mailto:associazionegp2@pec.it


COPIA Pag. 5 di 6

NOTA_DEBITO_GP2 .pdf Elenco personale Soccorritori, C/c dedicato,
DURC, Descrizione Servizio Ambulanze,
Nota di Addebito



COPIA Pag. 6 di 6

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 30/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


